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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE 'USHQIMIT DHE MBROJTJES
SE

KONSUMATORIT
DPSUMK

Adresa: “Sheshi Skénderbej”, Nr. 2, Tirang Tel/Fax +355 04 225 539

Nr. /PR prot | Tirang, mé_/%. 0 2006

PER

PROCEDURAT E REGJISTRIMIT TE SUBJEKTEVE PER .
IMPORTIN, EKSPORTIN DHE TRANZITIMIN FE, KAFSHEVE TE
GJALLA DHE PRODUKTEVE ME ORIGJINE SHTAZORFE, ,

Mbéshtetur né nenin 102 pika 4 t& Kushtetutss dhe Né zbatim t¢ ligjit Nr. 9308,
dt.04.11.2004 « Per Shérbimin dhe Inspektoriatin Veterinar”

URDHEROJ:

I. Miratimi dhe regjistrimi i subjekteve ts reja qé importojng, eksportojné dhe
tranzitojne kafshé t& gjalla, produkte dhe nénprodukte me origjing shtazore dhe
rinovimi i subjekteve eksistuese béhet brénda dateg 25 Janar t& cdo viti.

. DRBUMK ,pas inspektimit dérgon listén e subjekteve t& regjistruara na Drejtoring
e Pérgjitheshme t& Sigurisé Ushgimore dhe Mbrojties s& Konsumatorit brénda
datés 31 Janar t& cdo vitj .

3. Deri né hyrjen né fugi t& listés sé re DRBUMK dhe PIK operon me listén
ekzistuese,
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10.

I1.

Regjistrimi i subjekteve t& reja g& do t& ushtrojné aktivitet importues, eksportues
dhe tranzitues t& kafshéve t& gjalla dhe t& produkteve me origjing shtazore béhet
gja€ gjithe vitit. Kéto subjekte i shtohen listés dhe Inspektoriati Veterinar i
Shéndetit t&¢ Kafshéve dhe Sigurisé Ushqimore né DRBUMK e dérgon até né
MBUMK brénda 5 ditéve.

Subjektet ¢ regjistruara, t& inspektura nga inspektoritai veterinar i DRBUMK dhe
1 Drejtorisé sé Pérgjithéshme t& Siguris¢ Ushgimore dhe Mbrojtjes sé&
Konsumatorit né MBUMK qé pas inspektimit rezultojné se nuk plotésojné
kushtet sanitaro-veterinare - pezullohen nga aktiviteti higen nga lista e miratuar
deri n¢ plotésimin e kushteve saniatro veterinare. Keto ndryshime dégohen né
Drejtoring e Pérgjithéshme t€ Sigurisé Ushqimore dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit
né MBUMK brénda 5 ditéve.

Listat - miratohen n& Drejtoriné e Pérgjithéshme t& Sigurisé Ushqgimore dhe
Mbrojtjes sé Konsumatorit e cila e dérgon né¢ DRBUMK brénda 10 ditéve.
DRBUMK e dérgon né PIK brénda dités,

Inspektoriati Veterinar i Shéndetit t¢ Kafsh&ve dhe i Sigurisé Ushgimore te -
qarkut ploté€son dhe ruan dosjen me € gjithé dokumentacionin pér cdo subjekt qé
ushtron aktivitetin ¢ import,eksportit dhe tranzitimit t&¢ kafshéve ta gjalla,
produkteve dhe nénprodukteve me origjiné shtazore.

Cdo subjekt n¢ frigoriferet dhe magazinat e tyre vendos ne hyrje listén e
produkteve %€ magazinuara dhe origjinén ¢ tyre dhe pér cdo produkt mban
Cerifikatén Veterinare t& shtetit importues té noterizuar.Subjekti depoziton t&
gjithé protokollet e inspektimeve veterinare té cilat &shté i detyruar ti paragesé kur
1 kérkohen gjaté inspektimit.

Kafshet e gjalla lejohen te futen dhe te dalin nga territori i Republikes se
Shqiperise, vetem ne keto Pika te Inspektimit Veterinar Kufitar:

a) Aeroporti i Rinasit

b) Porti detar i Durresit

¢) Hani i Hotit, Malesi e Madhe
d) Morine,Kukes

e) Qafe Thane,Pogradec

f) Kakavi, Gjirokaster

Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen Drejtoria e Pérgjithéshme e Sigurisé
Ushqimore dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit, Drejtorité Rajonale Bujgesisé,
Ushgimit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit.

Urdhérat e méparshém pér zbatimin e kétyre procedurave shfugizohen.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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